- 1 -

2025年２月 14日

各 位

会社名    工 藤 建 設 株 式 会 社

                                           代表者    代表取締役社長 藤井 研児

（コード番号 1764 東証スタンダード）

                                        問合せ先  執行役員経営管理部長 玉谷  博

ＴＥＬ   045-911-5300

過年度の有価証券報告書等に係る訂正報告書の提出

及び決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の

決算短信及び四半期決算短信についても訂正いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．訂正の理由

  当社は、当社が受注した工事の原価を検証している過程において、原価を過少計上していた工事が判

明したほか、工事原価を別の工事原価として計上（原価の付替え）しようとしていた事案が判明しまし

た。

これらの不適切な原価管理が行われていたことを重く受け止め、2025 年１月７日より外部有識者を

委員長とした社内調査委員会を設置のうえ、事実関係の調査、類似事象の有無の確認、原因分析及び再

発防止策の提言等を行うことを目的として調査を実施し、同年２月４日、社内調査委員会より調査結果

を記載した調査報告書を受領いたしました。

調査の結果、過年度の不適切な会計処理で重要なものとしては、協力会社との下請け取引のうち、

2024年 6月期（53期）において竣工している 2つの工事案件について原価の計上漏れ、両工事間での

付替え及び他の工事への付替えがあった事実等が判明いたしましたので、完成工事原価の計上漏れ、付

替えにより過大又は過少に計上されていた「完成工事高」、「完成工事原価」の金額を修正するとともに、

関連する「完成工事未収入金」、「工事未払金」等の残高を修正しました。

これに伴い、2024 年６月期の有価証券報告書、2024 年６月期第１四半期から第３四半期までの四半

期報告書についての決算訂正を行うとともに、2024年６月期の決算短信、2025 年６月期第１四半期決

算短信の訂正を行いました。

２．訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う決算短信・四半期決算短信

（１）有価証券報告書の訂正報告書

   第 53期（2024年６月期） （自 2023年７月１日 至 2024年６月 30日）

（２）四半期報告書の訂正報告書

   第 53期（2024年６月期）第１四半期 （自 2023年 ７月１日 至 2023年 ９月 30日）

   第 53期（2024年６月期）第２四半期 （自 2023年 10月１日 至 2023年 12月 31日）

   第 53期（2024年６月期）第３四半期 （自 2024年 １月１日 至 2024年 ３月 31日）

- 2 -

（３）決算短信

   2024年６月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

（４）四半期決算短信

   2025年６月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

３．訂正による過年度および 2025年第 1四半期の業績への影響額

  今回の訂正に伴う過年度の業績および 2025年第 1四半期の影響額の概要は、以下のとおりです。

  なお、2023 年６月期の影響額については、財務諸表に与える影響が軽微であるため、遡及修正は行

わず、2024年６月期に一括計上しおります。

以上

訂正前 訂正後 影響額 増減率
売 上 高 4,642,729 4,647,538 4,809 0.1%
営 業 利 益 57,331 45,466 △ 11,865 △20.7%
経 常 利 益 40,116 28,250 △ 11,865 △29.6%
当 期 純 利 益 20,921 12,643 △ 8,278 △39.6%
純 資 産 4,622,888 4,614,610 △ 8,278 △0.2%
総 資 産 15,638,568 15,647,428 8,860 0.1%
売 上 高 9,716,500 9,740,351 23,851 0.2%
営 業 利 益 54,385 7,507 △ 46,877 △86.2%
経 常 利 益 25,725 △ 21,152 △ 46,877 △182.2%
当 期 純 利 益 3,661 △ 29,008 △ 32,669 △892.4%
純 資 産 4,598,870 4,566,201 △ 32,669 △0.7%
総 資 産 15,652,793 15,659,344 6,551 0.0%
売 上 高 14,632,104 14,651,955 19,851 0.1%
営 業 利 益 216,476 169,567 △ 46,908 △21.7%
経 常 利 益 205,609 158,700 △ 46,908 △22.8%
当 期 純 利 益 119,091 85,623 △ 33,468 △28.1%
純 資 産 4,737,231 4,703,762 △ 33,468 △0.7%
総 資 産 16,859,348 16,845,823 △ 13,526 △0.1%
売 上 高 20,521,369 20,510,369 △ 11,000 △0.1%
営 業 利 益 471,897 427,034 △ 44,864 △9.5%
経 常 利 益 442,606 397,743 △ 44,864 △10.1%
当 期 純 利 益 206,761 175,217 △ 31,544 △15.3%
純 資 産 4,857,209 4,825,665 △ 31,544 △0.6%
総 資 産 15,528,460 15,517,672 △ 10,788 △0.1%

訂正前 訂正後 影響額 増減率
売 上 高 4,845,292 4,845,292 ー ー
営 業 利 益 188,268 190,203 1,935 1.0%
経 常 利 益 158,691 160,626 1,935 1.2%
当 期 純 利 益 105,570 106,921 1,351 1.3%
純 資 産 4,810,300 4,780,107 △ 30,193 △0.6%
総 資 産 15,796,962 15,798,783 1,821 0.0%

　　　　　　　（単位：千円）

第54期
（2025年６月期）

第1四半期

連　結

第53期
（2024年6月期）

第1四半期

第53期
（2024年６月期）

第２四半期

第53期
（2024年６月期）

第３四半期

第53期
（2024年６月期）

通　　　期

期　間 項　目
非　連　結

期　間 項　目